
Vadlīnijas aizsargmasku lietošanai un atsauksmēm par kvalitāti 
 

I 

 

  Saņemot sejas aizsargmaskas – atvērt kastītes iepakojumu un vizuāli 

novērtēt, vai masku fiksējošas  aukliņas ir klāt pie maskas un nav 

notrūkušas. 

 

II 

 

Ieteikumi aizsargmaskas lietošanai 

 

 

 
Pirms aizsargmaskas uzlikšanas jānomazgā vai jānodezinficē  rokas. 

 

 
Aizsargmaska jāliek uzmanīgi, lai tā pilnībā nosegtu seju no deguna līdz 

zodam.  

Pārliecinies, ka aizsargmaskas krāsainā vai zilā puse vērsta uz āru. 

Pārliecinies, ka maskas mala, kurā iestrādāta metāla stieple, cieši pieguļ 

virs deguna. 

Lietošanas laikā neaiztiec aizsargmasku, it īpaši to daļu, kas vērsta uz āru, 

jo vīrusi un baktērijas lielākoties atrodas uz šīs virsmas. 

Aizsargmasku nedrīkst noņemt daļēji (piemēram, novilkt uz zoda vai 

kakla) un pēc tam lietot atkārtoti. 

 



 

III 

Ieteikumi aizsargmaskas noņemšanai 

1) Aizsargmasku jānoņem uzmanīgi no aizmugures, turot to aiz tās 

fiksējošajām daļām – aukliņām, lentītēm. Nedrīkst pieskarties 

aizsargmaskas vidusdaļai un priekšpusei. 

2) Pēc lietošanas aizsargmaska ir jāizmet slēgtā atkritumu tvertnē. 

3) Pēc aizsargmaskas izmešanas rūpīgi jānomazgā un/vai jānodezinficē 

rokas. 

IV 

Gadījumos ja: 

 atverot iepakojumu, vizuāli novērtējot aizsargmaskas iepakojumā, 

ir redzami aizsargmasku defekti – norautas aukliņas vai citi vizuāli 

redzami defekti, lūdzam nofotografēt aizsargmaskas ar defektiem 

un arī attiecīgo iepakojumu; 

 aizsargmasku uzmanīgi un pareizi  uzliekot, vairākiem 

aizsargmaskas lietotājiem ir sūdzības par aizsargmaskas fiksējošo 

daļu – aukliņu notrūkšanu to fiksēšanas vietā pie aizsargmaskas, 

lūdzam nofotografēt aizsargmaskas ar defektiem un arī attiecīgo 

iepakojumu.  

Ja tiek konstatēti aizsargmasku defekti, sūdzības par masku kvalitāti 

lūdzam sūtīt uz e-pastu: kanceleja@mod.gov.lv  vai zvanīt uz  tālruņa 

numuriem – 67335278 vai 67335168. 

 

 

 
 

 


